## Formulare instrumento[rum]

**Köln, 28. Januar 1502**

Pro reliquijs sancto[rum]

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

## De indulgentia

### ¶ Pro sancto Michaele

**Q**uanquam propheta dicere dominum in sanctis eius laudari deceat. In illo tamen precipue videlicet beato Michaele archangelo dei collaudari bene dicitur. fundatque in honore ipsius ecclesias a christifidelibus deuotius venerari. Puenit quod de hoste maligno triumphans militie celestis exercitus et super omnes animas suscipiendum pre ceteris angelis principatum diuina prudentia noscitur obtinere.

### ¶ Pro sancto Stephano

**E**t si recte duo ipse primus martyr apud deum pro cuius nomine fuit primus martyrio coronatus non modo pro deuotio sed etiam pro persecutoribus suis voluit efficaciter exorare recte.

### ¶ De sancto Martino

**E**t si vniuersi orbis ecclesie sub sanctorum constructio vocabilis frequentius sunt collaudanda de illis multo magis puenit venerari que sub presulis sancti Martini confessoris sunt decorate titulis. quod iesu christi propter apostolus fuit. ac premissis mundi vicibus coronam premeruit habere sempiternam quo ipse dominus noster iesus christus ipsius intercessionibus immediatius et perfectius vota sua delum dirigat et ad gratiam exauditionis pducatur.

### ¶ Pro sancto Nicolao

**G**loriosus Nicolaus cuius meritorum recensemus insignia accipit. die ipse quarta semel et sextis feriis cepit macerare corpus factum est presul sublimatus. prestat opem gentibus timentibus naufragari. farina fame distribuit. auro dato violari fagine prohibuit in eo. Dignum ergo arbitramur et congruum ut in honorem sui nominis cunctas dedicatas ecclesias gratiosis remissionum prosequamur impendens quo dominus noster iesus christus eius intercessionibus vota dirigat fidelium et ad gratiam exauditionis admittat. Lupientes recte.

### ¶ De martyribus

**E**t si sanctorum martyrum variis tormentorum extorsionibus pro christi fide prestata certamine occisorum excelsa presemus certamina eorumque patrocinia nostris apud altissimum obtentis suffragari affectibus. Ecclesias idcirco sacra loca ad ipsorum laudem et honorem institutas maximo non immerito deuotionis feruore venerari debemus quo ipsi recte.

### ¶ Communis pro alijs sanctis

**N**onne thronum diuine maiestatis fideles christi sanctorum pijs adducti suffragis ad eorum festiua solennia eo debet feruētius incitari quo tali um patronorum fulciri presidij portio retributionibus premia et munera valeat premereri. Vn nos more pastoris vigilans christifideles singulos quos cupimus in supna patria collocari ad ipsorum sanctorum trahamus libere obsequia ut eos in prospectu domini deuota veneratio collaudet.